

Klasa VIII

Temat: Ludność Ameryki

Cele lekcji: dowiesz się o zróżnicowanej ludności zamieszkującej Amerykę, wielkich migracjach ludności oraz o sytuacji rdzennej ludności.

Informacje na ten temat znajdziesz:

Podręcznik str. 122-125

<https://www.youtube.com/watch?v=HYv3u3f4Fpg>

<http://geografia24.pl/ludnosc-i-kultury-pierwotne-ameryk/>

Na przełomie XIX i XX wieku rozpoczął się wielki napływ imigrantów europejskich do Ameryki. W 1900 roku mieszkało na tych lądach ok. 144 mln ludzi. Dzisiaj żyje ich tam blisko miliard, a średnia gęstość zaludnienia wynosi 23 osoby na 1 km². Rozmieszczenie ludności w Ameryce jest bardzo nierównomierne.

W połowie XX wieku znaczny rozwój miast spowodował powstanie nowych form przestrzeni miejskiej, tzw. **megalopolis** (gr. *mega* – 'wielki', *polis* – 'miasto'). W Ameryce Północnej wzdłuż wschodniego wybrzeża powstało **Megalopolis BosWash** obejmujące obszar miejski leżący między Bostonem a Waszyngtonem. Stanowi on największą strukturę miejską na świecie.

Do Ameryki migrowali również **Polacy**. Najwięcej naszych rodaków dotarło tam na przełomie XIX i XX wieku, a także po II wojnie światowej oraz po 1981 roku, gdy w Polsce wprowadzono stan wojenny. Polacy osiedlali się głównie w Stanach Zjednoczonych Ameryki – ich liczbę szacuje się tam na ponad 10 mln. Miastem z najliczniejszą Polonią – ok. 600 tys. – jest **Chicago**. W Kanadzie mieszka 900 tys. ludzi utrzymujących związki z naszą ojczyzną. W Ameryce Południowej ludność wywodząca się z Polski mieszka przede wszystkim w dwóch państwach: w Brazylii ok. 1,8 mln i w Argentynie ok. 450 tys. Ponadto naszych rodaków spotkać można w Chile, Urugwaju i Meksyku, gdzie żyje ich po ok. 10 tys.

Liczne fale migracji różnych ludów doprowadziły do powstania największego zmiksowania kulturowego na świecie. W wyniku mieszania się rdzennej ludności żółtej, napływowej z Europy – białej oraz czarnych niewolników z Afryki, doszło do wyodrębnienia się czterech głównych odmian mieszanych:

- Metysi – połączenie odmiany żółtej i białej (potomkowie żółtej rdzennej ludności i białych osadników)
- Mulaci – połączenie odmiany czarnej i białej (potomkowie białych osadników i czarnych niewolników)
- Zambosi – połączenie odmiany czarnej i żółtej (potomkowie czarnych niewolników i żółtej rdzennej ludności)
- Pardo – połączenie odmiany białej, żółtej i czarnej (potomkowie osób posiadających cechy należące do wszystkich odmian człowieka)

Zadanie: Odpowiedz na jedno z pytań w podręczniku, str. 125. Swoją obszerną i wyczerpującą (wtedy będzie ocena) odpowiedź prześlij do 03.04.2020 do godz. 20.00 na biene@sportosporto.pl.

Dla zainteresowanych polecam

http://www.wiking.com.pl/Pliki/Przykladowerozdzialy/259_przykladowe_rozdzialy_03032018133522_1520080522.pdf